
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Comisión Nacional para la Mejora Continua de la EducaciónEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

79,472,110 79,472,110Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

79,472,110 79,472,110Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-52,375,498 -5,999,840 -58,375,338Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-5,999,840 -5,999,840Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-52,738,420 -52,738,420Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

362,922 362,922Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

122,640 122,640Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

122,640 122,640Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

79,472,110 -52,375,498 -5,999,840 122,640 21,219,412Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

-8,181,785 -8,181,785Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

-8,181,785 -8,181,785Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

3,003,397 54,796 3,058,193Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-5,945,044 -5,945,044Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,003,397 5,999,840 9,003,237Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

71,290,325 -49,372,101 -5,945,044 122,640 16,095,820Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Miguel Angel de Jesús López Reyes
Titular de la Unidad de Administración y Finanzas.

Elaboró: Lic. Luis Gil Cortés Gómez
Director Responsable de la Dirección General de Administración y Finanzas
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